
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Česká Lípa 
 

a 
 

Liberecký kraj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o finanční spolupráci  ve veřejné linkové dopravě  

pro rok 2022 

 

číslo smlouvy:  OLP/3009/2021 

 



 
2 z 7 

SMLOUVA  

O FINANČNÍ SPOLUPRÁCI VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVĚ 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 a násl. zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 160, § 163 a násl. 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

mezi 
 

1. Městem Česká Lípa  

 Se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 

 IČ: 00260428 

 DIČ: CZ00260428 

 Bankovní spojení: 19-1229421/0100 

 Zastoupeným: Ing. Jitkou Volfovou, starostkou  
 

na straně jedné (dále jen „Město“) 
 

a 
 

 

2. Libereckým krajem   

 Se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 IČ: 70891508 

 DIČ: CZ70891508 

 Bankovní spojení: 19-7964200287/0100  

 Zastoupeným: Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem 

Svitákem, statutárním náměstkem hejtmana, řízení resortu 

dopravy 
 

na straně druhé (dále jen „Kraj“), 
 

společně s Městem Česká Lípa dále jen „smluvní strany“ 

 

PREAMBULE: 
 

A) Z důvodu oboustranného zájmu Města i Kraje na dopravní integraci předmětné linky, s ohledem 

na veřejný zájem v oblasti veřejné osobní dopravy a s ohledem na odpovědnost smluvních stran 

dle § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 

zákonů, dle kterého kraje a obce odpovídají za zajištění vzájemného propojení jednotlivých 

linek a spojů, je účelné, aby doprava na lince a spojích vymezených v příloze č. 1 této smlouvy 

byla zajištěna jediným dopravcem, který je v souladu s příslušnými právními předpisy určen 

Městem za finančního přispění Kraje, a to pro období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022.  

B) Kraj dle § 3 odst. 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 

a o změně dalších zákonů, souhlasí s tím, že Město bude zajišťovat veřejné služby v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou mimo územní obvod Města na předmětných úsecích 

linek a spojů.  

C) Podstatná část výkonů na předmětné lince je vedena na území Města a je zařazena do systému 

základní dopravní obslužnosti Města provozované formou městské autobusové dopravy 

na základě smlouvy o závazku veřejné služby mezi Městem a dopravcem BusLine MAD Česká 

Lípa s.r.o.   

  



 
3 z 7 

D) Město má s dopravcem BusLine MAD Česká Lípa s.r.o. uzavřenou Smlouvu o veřejných 

službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., 

o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů se zahájením provozu 

od 1. dubna 2019 (dále jen „Smlouva o veřejných službách“). Město zajistí provozování i části 

linek a spojů vymezených v příloze č. 1 této smlouvy, které jsou zařazeny do rozsahu systému 

dopravní obslužnosti Kraje. 

 

Článek I. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná finanční spolupráce a koordinace mezi smluvními 

stranami při zajišťování dopravní obslužnosti Kraje na lince a spojích vymezených v příloze 

č. 1 této smlouvy, a to v souladu se Smlouvou o veřejných službách, kterou má Město 

uzavřenou s dopravcem, a s usnesením zastupitelstva Kraje č. 76/20/ZK o stanovení 

maximálního rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje. 

 

Článek II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Město se zavazuje na základě Smlouvy o veřejných službách zajistit dopravní obslužnost 

Kraje v rozsahu částí linek a spojů vymezených v příloze č. 1 této smlouvy. Město se dále 

zavazuje na základě upozornění Kraje případně vymáhat plnění takto uzavřené Smlouvy 

o veřejných službách dopravcem. 

2. Smlouva o veřejných službách uzavřená Městem, jakož i určení dopravce, který dopravní 

obslužnost dle předchozího odstavce zajišťuje, musí být v souladu s platnými právními 

předpisy. 

3. Kraj se zavazuje, že se bude za podmínek dle čl. III. této smlouvy finančně podílet na úhradě 

kompenzace, která vznikne provozováním veřejné linkové dopravy v závazku veřejné služby 

na částech linek a spojů vymezených v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Výlučnou odpovědnost ze Smlouvy o veřejných službách uzavřené mezi Městem 

a dopravcem nese Město, které výlučně odpovídá za úhrady kompenzace dopravce v souladu 

se Smlouvou o veřejných službách. 

 

Článek III. 

PODMÍNKY PRO ÚHRADU FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
 

1. Kraj se zavazuje, že Městu uhradí peněžní částku odpovídající té části kompenzace hrazené 

Městem dopravci, která bude odpovídat kompenzaci dopravce vzniklé z  provozu částí linek 

a spojů vymezených v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Město se zavazuje předložit Kraji kopie výkazů, které dopravce předkládá Městu, 

a to zejména výkazy nákladů a tržeb z přepravní činnosti dle platných právních předpisů 

za linky a spoje vymezené v příloze č. 1 této smlouvy.  

  



 
4 z 7 

3. Město na základě smlouvy s dopravcem zajistí provozování částí linek a spojů dle přílohy č. 1 

této smlouvy v celkovém rozsahu 11 697,24 km. Výše příspěvku závisí na počtu skutečně 

ujetých kilometrů a činí 59 Kč/km (zaokrouhleno). Celková výše částky, kterou je Kraj 

povinen Městu na základě této smlouvy uhradit činí maximálně 690 137 Kč (slovy: 

šestsetdevadesáttisícstotřicetsedm korun českých). Město není oprávněno požadovat vyšší 

finanční příspěvky Kraje.   

4. Město a Kraj se tímto dohodly, že Kraj bude hradit částku stanovenou v odst. 3 čl. III. této 

smlouvy čtvrtletně, a to na základě faktury se splatností 14 dnů vystavené nejdříve 

1. dubna 2022, 1. července 2022, 1. října 2022 a 2. ledna 2023. Výše fakturované částky bude 

vypočtena jako násobek skutečně ujetých kilometrů (na částech linek a spojů dle přílohy č. 1 

této smlouvy) a sazby za km dle odst. 3 čl. III této smlouvy.  

5. Město bude Kraj informovat o termínech projednávání jízdních řádů s dopravcem. Město 

umožní účast Kraje při projednávání jízdních řádů s dopravcem. 

6. Město bude předem informovat Kraj o změnách jízdních řádů spojů dle přílohy č. 1 

a v případě písemného důvodného nesouhlasu Kraje navrhovanou změnu neprovede.  

 

Článek IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022.  

2. V případě, že k uzavření této smlouvy dojde až po 31. 12. 2021, prohlašují smluvní strany, že 

budou, co se týká období od 1. 1. 2022 do podpisu smlouvy, jednat tak, jako by k jejímu 

uzavření došlo do 31. 12. 2021. Případné pozdější uzavření smlouvy zejména nemá vliv 

na výši příspěvku Kraje. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení této smlouvy mohou od ní smluvní strany 

odstoupit, pouze pokud porušující smluvní strana nesplní svoji povinnost či jinak nenapraví 

porušení této smlouvy ani po předchozím písemném vytknutí takového porušení druhou 

smluvní stranou v poskytnuté 30-ti denní lhůtě, a to s účinností ke dni doručení oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva rovněž může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran. 

5. Kraj neodpovídá za případné nároky dopravce vzniklé při vypořádání vztahů mezi Městem 

a dopravcem. 

6. Změny a doplňky této smlouvy se provádějí formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, které se po podpisu poslední smluvní stranou stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž dva 

stejnopisy obdrží Město a dva stejnopisy Kraj. 

8. Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se použije ustanovení § 170 správního řádu. 

9. Město bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj 

v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Město výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně 

případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv 

Krajem zveřejněny. 



 
5 z 7 

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Vymezení rozsahu dopravní obslužnosti, 

na jejíž ztrátu přispívá Liberecký kraj. 

12. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 1447/21/RK 

ze dne 07. 09. 2021. 

13. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Česká Lípa č. 1220/B/2021 

ze dne 20. 09. 2021. 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv Krajem. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V České Lípě dne 24. 09. 2021  V Liberci dne 05. 10. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Jitka Volfová 

starostka  

 

 Ing. Jan Sviták 

statutární náměstek hejtmana, 

řízení resortu dopravy 

 
  



 
6 z 7 

PŘÍLOHA Č. 1   
 

 
VYMEZENÍ ROZSAHU DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI, NA JEJÍŽ ZTRÁTU PŘISPÍVÁ LIBERECKÝ KRAJ 

 

OD 1. 1. 2022 DO 31. 12. 2022 

 

 

Liberecký kraj na základě této smlouvy přispívá na linku č. 505 207 v úseku na území katastrálního 

území Sosnová k obsluhování autobusových zastávek č. 51470 Sosnová,, a č. 62974 

Sosnová,,U Hřbitova.  
 

Úsek linky 505 207 na území katastrálního území Sosnová tvoří tyto vzdálenosti: 

- hranice katastrálního území města České Lípy ležící na místní komunikaci 5. května 

a autobusová zastávka č. 51470 Sosnová„ – změřená vzdálenost 710 m 

- autobusová zastávka č. 51470 Sosnová„ a hranice katastrálního území Okřešice ležící 

na silnici III/00913 – změřená vzdálenost 950 m 
 

 

Číslo linky Název linky 
Výkon 

km za období 

Výpočet příspěvku 

celkem (Kč)  

505 207 Okřešice - Sosnová – Nádraží ČD  11 697,24 690 137 

Celkem za linky   11 697,24 690 137 

 
 

 

 

http://hsmap1.kraj-lbc.cz/mapserv/pasport/pasport_detail.php?id=51470
http://hsmap1.kraj-lbc.cz/mapserv/pasport/pasport_detail.php?id=62974


 
7 z 7 

 
 

Č
ís

lo
 l

in
k
y

Trasa z Trasa do

Č
ís

lo
 s

p
o

je

Z
n

a
č
k
a
 v

 j
íz

d
n

ím
 

řá
d

ě

V
ý
š
e
 n

á
k
la

d
ů

 n
a
 

1
 k

m
 (

K
č
/k

m
)

O
d

h
a
d

 p
rů

m
ě
rn

é
 

tr
ž
b

y
 l

in
k
y
 M

H
D

 

Č
e
s
k
á
 L

íp
a
 č

. 
2
0
7
 

n
a
 1

 k
m

 (
K

č
/k

m
)

S
ta

n
o

v
e
n

á
 c

e
n

a
 

p
ří

s
p

ě
v
k
u

 n
a
 1

 

k
m

 (
K

č
/k

m
)

D
é
lk

a
 s

p
o

je
 n

a
 

k
a
ta

s
tr

á
ln

ím
 

ú
z
e
m

í 
o

b
c
e
 

S
o

s
n

o
v
á
 (

k
m

)

P
o

č
e
t 

s
p

o
jů

 z
a
 

o
b

d
o

b
í

Dopravní 

výkon 

celkem 

za 

období 

(km)

Výpočet ceny 

příspěvku 

celkem za 

období (Kč)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
(8) =            

(6) - (7)
(9) (10)

(11) = (9) 

x (10)
(12) = (8) x (11)

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 1 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 2 x 66,00 7,00 59,00 0,00 252 0,00 0,00

505207 Sosnová Česká Lípa,,Hlavní nádraží 3 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Sosnová 4 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Sosnová Česká Lípa,,Hlavní nádraží 5 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Sosnová 6 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 7 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 8 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 9 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 10 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Sosnová Česká Lípa,,Hlavní nádraží 11 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Sosnová 12 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 13 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 14 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Sosnová Česká Lípa,,Hlavní nádraží 15 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Sosnová 16 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 17 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 18 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 19 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 20 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 21 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 22 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 23 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 24 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Sosnová Česká Lípa,,Hlavní nádraží 25 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Sosnová 26 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 27 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 28 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Sosnová Česká Lípa,,Hlavní nádraží 29 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Sosnová 30 x 66,00 7,00 59,00 0,71 252 178,92 10 556,28

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 31 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 32 x 66,00 7,00 59,00 1,66 252 418,32 24 680,88

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 105 6,7 66,00 7,00 59,00 1,66 113 187,58 11 067,22

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 106 6,7 66,00 7,00 59,00 1,66 113 187,58 11 067,22

505207 Sosnová Česká Lípa,,Hlavní nádraží 107 6,7 66,00 7,00 59,00 0,71 113 80,23 4 733,57

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Sosnová 108 6,7 66,00 7,00 59,00 0,71 113 80,23 4 733,57

505207 Sosnová Česká Lípa,,Hlavní nádraží 109 6,7 66,00 7,00 59,00 0,71 113 80,23 4 733,57

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Sosnová 110 6,7 66,00 7,00 59,00 0,71 113 80,23 4 733,57

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 111 6,7 66,00 7,00 59,00 1,66 113 187,58 11 067,22

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 112 6,7 66,00 7,00 59,00 1,66 113 187,58 11 067,22

505207 Sosnová Česká Lípa,,Hlavní nádraží 113 6,7 66,00 7,00 59,00 0,71 112 79,52 4 691,68

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Sosnová 114 6,7 66,00 7,00 59,00 0,71 112 79,52 4 691,68

505207 Česká Lípa,,Okřešice Česká Lípa,,Hlavní nádraží 115 6,7 66,00 7,00 59,00 1,66 112 185,92 10 969,28

505207 Česká Lípa,,Hlavní nádraží Česká Lípa,,Okřešice 116 6,7 66,00 7,00 59,00 1,66 112 185,92 10 969,28

Celkem 11 697,24 690 137,16


